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گزارشهاي حسابرسي مالياتي در اجراي ماده 272 ق.م.م

 

شماره:72824/200
تاريخ:13/11/1388

پيوست:دارد
 
 

دستورالعمل
 

م53088272
 

امور مالياتي شهر و استان تهرانمخاطبان/ذينفعان
ادارات کل امور مالياتي............

گزارشهاي حسابرسي مالياتي در اجراي ماده 272 ق.م.مموضوع

با توجه به سؤالات و ابهامات مطرح شده در خصوص گزارشهاي حسابرسي مالياتي در اجراي
مقررات ماده 272 ق.م.م و به منظور ايجاد وحدت رويه در رسيدگي به گزارشهاي مذکور بدين

وسيله مقرر مي دارد:
1- با توجه به تبصره 4 ماده 5 اصلاحي آيين نامه اجرائي تبصره 4 ماده واحده قانون استفاده از
خدمات تخصصي و حرفه اي حسابداران ذيصلاح به عنوان حسابدار رسمي در خصوص ارائه
تصوير قرارداد حسابرسي مالياتي همراه با اظهارنامه در مورد مؤدياني که در اجراي ماده 272
قانون مالياتهاي مستقيم از خدمات اعضاء جامعه حسابداران رسمي ايران يا سازمان حسابرسي
استفاده مي نمايند،ادارات امور مالياتي مکلفند در صورت عدم ارائه قرارداد حسابرسي همراه
اظهارنامه مالياتي عملکرد دوره مالي که از 1/1/1387 به بعد شروع مي شود،قرارداد حسابرسي
را اخذ و پس از بررسي قرارداد،چنانچه تاريخ تنظيم آن قبل از تاريخ تسليم اظهارنامه باشد،در
اجراي مقررات ماده 272 قانون مالياتهاي مستقيم و بخشنامه ها و دستورالعمل هاي مربوط
نسبت به بررسي گزارش حسابرسي مالياتي اقدام، در غير اينصورت و يا در صورت عدم ارائه

قرارداد، رأساً نسبت به رسيدگي و تشخيص درآمد مشمول ماليات وفق مقررات اقدام نمايند.
2- در ارتباط با انتخاب بازرس و حسابرس در مجمع عمومي صاحبان سهام شرکتهاي سهامي و
درج آگهي آن در روزنامه رسمي کشور)به موجب بخشنامه هاي شماره 24067 مورخ 20/3/87
و 22051 مورخ 9/4/1387( براي عملکرد دوره مالي که شروع آن از 1/1/1387 به بعد  مي
باشد، ادارات امور مالياتي صورتجلسه مجمع عمومي صاحبان سهام براي تصويب صورتهاي مالي
سال قبل را اخذ نمايند،چنانچه بازرس و حسابرس در مجمع عمومي انتخاب و تصميمات مجمع
عمومي در روزنامه رسمي آگهي شده باشد،ليکن نام حسابرس بدلايلي در آگهي ثبت شرکتها درج
نشده باشد،از اين حيث ايرادي بر گزارش حسابرسي مالياتي وارد نمي باشد.بديهي است در
صورت عدم انتخاب حسابرس و بازرس در مجمع عمومي و يا عدم ثبت تصميمات مجمع عمومي
در روزنامه رسمي کشور،گزارش حسابرس مالياتي ارائه شده در اجراي ماده 272 ق.م.م قابل
پذيرش نبوده و ادارات امور مالياتي وفق مقررات نسبت به رسيدگي و تعيين درآمد مشمول

ماليات اقدام مي نمايند.
3- در خصوص استفاده از فرم نمونه گزارش حسابرسي مالياتي با توجه به ابلاغ فرم اصلاحي
گزارش حسابرسي مالياتي به موجب بخشنامه شماره 56358/200/ص مورخ 11/6/88 که طي
نامه هاي شماره 55495/200/ص و 55496/200/ص مورخ 4/6/1388 به سازمان
حسابرسي و جامعه حسابداران رسمي ايران نيز ابلاغ گرديده است،در اجراي بـند " د" مـاده 272
ق.م.م کـليه گـزارشـهاي تـنـظيـمي بـعد از تـاريـخ 11/6/88 صـرفـاً مي بايست مطابق فرم
نمونه مذکور تنظيم گرديده باشد؛ در غير اينصورت به علت عدم اجراي مقررات بند "د" ماده 272
قانون مالياتهاي مستقيم،ادارات امور مالياتي نسبت به رسيدگي و تشخيص درآمد مشمول

ماليات وفق مقررات اقدام نمايند.
 

علي عسکري
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور
 

تاریخ سند: 1388/11/13
شماره سند: 200/72824

کد سند: م/272/1388/530
وضعیت سند: -

امضا کننده: رئيس كل سازمان امور مالياتي كشور
)علي عسكري(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر دستورالعمل ها

اخذ گزارشات حسابرسي مالي و 
مالياتي در اجراي ماده 272 ق.م.م.
تا ساعت 20 روز دوشنبه مورخ

30/7/1386
ساماندهي استفاده از خدمات 

تخصصي حسابداران ذيصلاح به
عنوان حسابدار رسمي در اجراي

ماده 272 ق.م.م.
گزارشهاي حسابرسي مالياتي در 

اجراي ماده 272 ق.م.م
گزارش هاي حسابرسي مالياتي در 

اجراي ماده 272 ق.م.م
دستورالعمل حسابرسي مالياتي براي 

حسابداران رسمي و مؤسسات
حسابرسي عضو جامعه حسابداران

رسمي ايران
نحـوه اجـراي مـاده 6 آييـن نامه 

راهکارهاي افزايش ضمانت اجرايي
و تقويت حسابرسي موضوع
تصويب نامه شماره 26510/ت
39039ک مورخ 9/2/1388
وزيران عضو کميسيون اقتصاد

موضوع اصل 138 قانون اساسي
دستورالعمل فرآيند و برنامه ريزي 

رسيدگي و وصول ماليات اشخاص
حقوقي و مشاغل

گزارشات حسابرسي مالياتي موضوع 
ماده 272 ق.م.م. براي عملکرد سال

1388
دستورالعمل چگونگي بررسي پرونده 

هاي مالياتي رسيدگي شده در اجراي
مقررات ماده 272 ق.م.م

دستورالعمل حسابرسي مالياتي 
دستورالعمل در خصوص رسيدگي به 

پرونده هاي مالياتي توسط سازمان
حسابرسي

دستورالعمل در مورد انتخاب نمونه 
اظهارنامه 83 مشاغل طرح

خوداظهاري
دستورالعمل حسابرسي مالياتي براي 

حسابداران رسمي و موسسات

بازگشت
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مدت اجرا:مطابقتاريخ اجرا: از تاريخ ابلاغ

دستورالعمل

نحوه ابلاغ: فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتي

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 33967041 با دفتر امور تشخيص مالياتي مطرح و پيگيري نماييد.

 
 

شماره: 24067
تاريخ: 20/03/1387

پيوست:
 

بخشنامه
 

م01887272
 

مخاطبين/
ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي
جامعه حسابداران رسمي ايران

سازمان حسابرسي
انتخاب بازرس و حسابرس در شرکتهاي سهاميموضوع

نظر به اينکه در شرکتهاي سهامي وظايف بازرسي و حسابرسي، در چارچوب مواد 148و 149
قانون تجارت و قانون تاسيس سازمان حسابرسي و مواد 3 و4 آيين نامه اجرايي تبصره )4( ماده
واحده قانون استفاده از خدمات تخصصي حسابداران ذيصلاح به عنوان حسابدار رسمي انجام
مي گيرد، انتخاب بازرس و حسابرس در مجمع عمومي سالانه بوده که به طور معمول در چهار
ماهه اول سال براي تصويب گزارش مالي سال قبل تشکيل مي گردد، لذا لزوماً تاريخ قرارداد
بازرسي و حسابرسي بر اساس مصوبه مجمع مزبور از تاريخ جلسه مجمع به بعد خواهد بود. بنابر
مراتب فوق در هنگام دريافت گزارش حسابداران رسمي براي شرکتهاي سهامي در اجراي مقررات
ماده 272 ق.م.م، لازم است آگهي روزنامه رسمي تصميمات مجمع که حاوي اسامي حسابرس و
بازرس انتخاب شده مي باشد را اخذ تا ملاک پذيرش قرارداد حسابرسي و به تبع آن پذيرش

گزارش حسابرسي مالياتي با رعايت مقررات قرار گيرد.
 
 

علي اکبرعرب مازار
 
 

مدت اجراء: تا اطلاعتاريخ اجرا:

ثانوي

نحوه ابلاغ:فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتي

بخشنامه ها و دستورالعمل هاي منسوخ)شماره و تاريخ(:

 
 

شماره: 22051
تاريخ: 09/04/1387

پيوست:
 

بخشنامه
 

م02587272
 

مخاطبين/
ذينفعان

ادارات کل امور مالياتي
جامعه حسابداران رسمي ايران

سازمان حسابرسي
تعيين تاريخ بخشنامه شماره 24067 مورخ 20/3/1387 موضوع انتخابموضوع

بازرس و حسابرس در شرکتهاي سهامي
پيـرو بخـشنامه شـماره 24067 مــورخ 20/3/87، بــدينوسيله به اطلاع مي رساند مفاد
بخشنامه مذکور در خصوص نحوه تعيين بازرس و حسابرس در شرکتهاي سهامي، براي دوره مالي

که شروع آن از 1/1/87 و بـه بعـد مـي باشد جاري خواهد بود.
 

علي اکبر عرب مازار
 

حسابرسي عضو جامعه حسابداران
رسمي ايران در اجراي مقررات ماده

272 قانون مالياتهاي مستقيم
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

بازگشت
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تاريخ اجراء:براي دوره

مالي که شروع آن از

1/1/87 به بعد مي

باشد

مدت اجراء: تا

اطلاع ثانوي

نحوه ابلاغ: فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتي

بخشنامه ها و دستورالعمل هاي منسوخ)شماره و تاريخ(:

 
 

شماره:56358/200/ص
تاريخ:11/06/1388

پيوست:دارد
 
 

بخشنامه
 

م04027288
 

مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران
ادارات کل امور مالياتي...

نمونه فرم اصلاحي گزارش حسابرسي مالياتي در اجراي بند)د( ماده 272موضوع
قانون مالياتهاي مستقيم

در اجـراي مقررات بند)د( ماده 272 قانون مالياتهاي مستقيم و ماده 5 آيين نامه اصلاحي
تبصره 4 ماده واحده چگونگي استفاده از خدمات تخصصي و حرفه اي حسابداران ذيصلاح به
عنوان حسابدار رسمي،به پيوست نمونه فرم اصلاح شده گزارش حسابرسي مالياتي منضم به

دستورالعمل حسابرسي مالياتي ارسال مي گردد.
فرم و دستورالعمل مذکور جايگزين فرم و دستورالعمل پيوست بخشنامه شماره

35072/3664/211 مورخ 18/6/81 مي باشد.
 

علي اکبر عرب مازار
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور

 
تاريخ اجراء: از تاريخ

ابلاغ

نحوه ابلاغ:مرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتيمدت اجراء: تا اطلاع ثانوي

فيزيکي

بخشنامه هاي

منسوخ

بخشنامه شماره 35072/3664/211 مورخ 18/6/81

لطفاً هر گونه ابهام و توضيح را از طريق شماره تلفن 33967041 با دفتر امور تشخيص مالياتي مطرح و پيگيري نماييد.

 
 
 
 
 
 
 
 

شماره:55495/200/ص
تاريخ:04/06/1388

پيوست:
 
 

جناب آقاي سهيلي پور
مديرعامل محترم و رئيس هيأت عامل سازمان حسابرسي

 
احتراماً، پيرو نامه شماره 19034/270/232 مورخ 23/2/1388 به پيوست نمونه فرم اصلاح شده
گزارش حسابرسي مالياتي در اجراي مقررات بند)د( ماده 272 قانون مالياتهاي مستقيم و ماده 5 آيين
نامه اصلاحي تبصره )4( ماده واحده چگونگي استفاده از خدمات تخصصي حسابداران ذيصلاح به عنوان
حسابدار رسمي منضم به دستورالعمل حسابرسي مالياتي ارسال مي گردد. فرم و دستورالعمل مذکور
جايگزين فرم و دستورالعمل پيوست نامه صدرالاشاره و بخشنامه شماره 35072/3664/211 مورخ

بازگشت

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/5/6/272/2571
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18/6/1381 اين سازمان مي باشد،متمني است دستور فرماييد در تهيه گزارش حسابرسي مالياتي که از
اين تاريخ به بعد تنظيم و در اختيار موديان قرار مي گيرد بر اساس دستورالعمل و فرم نمونه ارسالي اقدام

نمايند.
 
 

علي اکبر عرب مازار
 

 
شماره:55496/200/ص

تاريخ:04/06/1388
پيوست:

 
جناب آقاي ملک آرائي

دبير کل محترم جامعه حسابداران رسمي ايران
 

احتراماً،پيرو نامه شماره 19032/269/232 مورخ 23/2/1388 به پيوست نمونه فرم اصلاح شده گزارش
 و ماده 5 آيين نامه حسابرسي مالياتي در اجراي مقررات بند )د( ماده 272 قانون مالياتهاي مستقيم
اصلاحي تبصره)4( ماده واحده چگونگي استفاده از خدمات تخصصي حسابداران ذيصلاح به عنوان
حسابدار رسمي منضم به دستورالعمل حسابرسي مالياتي ارسال مي گردد.فرم و دستورالعمل مذکور
جايگزين فرم و دستورالعمل پيوست نامه صدرالاشاره و بخشنامه شماره 35072/3664/211 مورخ
18/6/1381 اين ازمان مي باشد،متمني است دستور فرماييد حسابداران رسـمـي و مـوسسات
حـسـابرسي عـضو آن جـامـعه در تـهيه گـزارش حـسـابرسي مالياتي که از اين تاريخ به بعد تنظيم و در

اختيار مؤديان قرار مي گيرد بر اساس دستورالعمل و فرم نمونه ارسالي اقدام نمايند.
 

علي اکبر عرب مازار
 
 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 272- سازمان امور مالياتي کشور مکلف است تا پايان دي‌ماه هر سال نسبت به اعلام آن گروه ياگروههايي

از اشخاص حقيقي و حقوقي ک...

بازگشت
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